2023 年 7 月 5 日

関係各位

一般社団法人 富山県作業療法士会

発達障害部会部長 髙澤 真菜美

特別支援教育に関する研修会のご案内

 日ごと暑さが増してきましたが、皆様におかれましてはご健勝のことと存じます。

 このたび、当部会において 平林 ルミ 先生 による講演を下記の通り開催いたします。

読み書きなど学習に難しさを抱えるお子さんに対し、どのような支援が必要か、Chrome

Book（クロームブック）を使用した支援方法などについてもお話しいただきます。ご多用

とは存じますが、多くの方のご参加をお待ちしております。

テーマ：『学習の難しさを抱えるお子さんの ICT 活用』

講 師：平林 ルミ 氏（言語聴覚士 公認心理士 臨床心理士 特別支援教育士スーパーバイザー）

    学びプラネット代表・東京大学バリアフリー教育開発研究センター特任助教

    専門は、特別支援教育、特に学習に困難のある人のテクノロジーを用いた学習補

償・環境調整、読み書き評価の開発、読み書きの指導法開発に従事されていま

す。読み書きが苦手な子どもたちへの ICT 活用に関する情報をブログ『平林ルミ

のテクノロジーノート ALT』で発信しながら、子供向けワークショップや教員研

修を行っておられます。2020 年 9 月より学びプラネットも開始されています。

日 程：2023 年８月 26 日（土） Zoom にて開催

    ９：15～    ミーティング入室可能です。

    ９：30～12：00 講演（途中 10 分程度の休憩、最後に質疑応答を設けます）

    ※後日配信はありません。

定 員：100 名（応募多数の場合は先着）

対 象：作業療法士、教員、教育関係者、施設職員、言語聴覚士、保護者など

参加費：日本作業療法士協会会員： 2000 円 非会員： 2500 円

申し込み：以下のいずれかの方法で申し込みをお願いします。

① 下記の QR コードを読み込み、申し込みフォームの入力お願いします。

② 下記の URL から申し込みフォームに入って下さい。

https://forms.gle/xB3Wii2HXRJ1Uyjs8

                申し込み締め切り：2023 年８月４日金）

※申し込み後、確認メールを送ります。申し込み受付確認メールが届いた後に参

加費の振込をお願いします。

※申し込みフォームに入力した個人情報は、本研修会のみに使用させていただき

ます。

※富山県作業療法士会 HP にもこちらの案内が掲載されています。

振込先：1．ゆうちょ銀行から振込をされる場合

      口座名：富山県作業療法士会発達障害部 記号：13260 番号：4997981

       店名：三二八（読み サンニハチ）

    2．ゆうちょ銀行以外からの金融機関から振込をされる場合

      店番：328 預金種目：普通預金 口座番号：0499798

    ※参加費+手数料がかかります。振込手数料はご本人負担となりますので、ご了

承ください。なお、参加費は１名ずつでの振込をお願いします。

    ※振込確認後、研修会パスコード、ミーティング ID をご連絡します。

    ※振込後、参加者の都合で参加できない場合でも返金いたしかねますのでご了承

ください。

申し込み確認メールが届かない場合、または振込後一週間経ってもこちらからの連絡がな

い場合は、お手数ですが下記までお問合せください。

問い合わせ先：富山県作業療法士会 発達障害部会

      担当 川原 恵子

       E－mail：hattatsu.toyama@gmail.com

https://forms.gle/xB3Wii2HXRJ1Uyjs8